

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

DEPARTAMENT PROMOCJI, EDUKACJI,
KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI

Wpłynęło
Dnia **13-07-2017**
Nr pisma **77870/176**
Podpis

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO Aleja IX Wieków Kielc 3 25-516 Kielce			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Rekonstrukcja zamachu na hitlerowskiego oprawcę ludności cywilnej Buska i okolic Maksa Petersa przeprowadzonego w dniu 12 lipca 1944r. przez grupę żołnierzy z Armii Krajowej działającą w rejonie Buska-Zdroju. Rekonstrukcja walk powstańczych z okresu Powstania Warszawskiego z roku 1944.			
4. Tytuł zadania publicznego	„Pierwszy piknik historyczno-militarny w Busku-Zdroju”			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	1.07.2017r	Data zakończenia	25.09.2017r.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	BUSKIE STOWARZYSZENIE „PRO MEMORIA” Forma prawna: stowarzyszenie Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000460574 Adres: ul. Jabłoniowa 17a, 28-100 Busko-Zdrój (nr. NIP 655 197 14 70, nr Regon 260700291)			
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Piotr Zeljaś – prezes stowarzyszenia, e-mail: piotr_zeljas@interia.pl, tel. 508370062 Jarosław Pasternak – v-ce prezes stowarzyszenia, e-mail: jpasternak@interia.pl, tel. 693730585.			

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Proponujemy przygotowanie i kompleksową realizację imprezy w formie rekonstrukcji historycznej pod nazwą **„Pierwszy piknik historyczno-militarny w Busku-Zdroju”**. Proponowane przez nas przedsięwzięcie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego skierowana jest do szerokiego grona mieszkańców a przede wszystkich młodzieży i kuracjuszy przebywających w Powiecie oraz Busku-Zdroju. Wymieniona rekonstrukcja ma przedstawić wydarzenia z okresu II Wojny Światowej dotyczące miasta Buska-Zdroju i okolic. Rekonstrukcja ma pokazać sposób przeprowadzenia zamachu przez grupę partyzantów z Armii Krajowej działającą w rejonie Buska na hitlerowskiego oprawcę ludności cywilnej Buska i okolic Maksa Petersa w dniu 12 lipca 1944r. Inscenizacja ma się odbyć w okolicy ulicy 1-go Maja w Busku-Zdroju (taką inscenizację przeprowadzało Stowarzyszenie w 2014 r.). Oprócz tej inscenizacji zostanie przeprowadzona druga inscenizacja dotycząca Powstania Warszawskiego.

Realizacja tego zadania wskazana jest ze względów historycznych w celu podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Ma też na celu propagowanie historii Polski w formie tzw. „historii żywej”, w szczególności wśród młodego pokolenia mieszkańców naszego powiatu. Pełnić również będzie rolę uatrakcyjnienia pobytu kuracjuszy w Busku-Zdroju i promować nasze miasto i powiat wśród gości naszego miasta. W większych kurortach wypoczynkowych w okresie wakacji realizowane są inscenizacje jako lokalne atrakcje zarówno dla mieszkańców jak i gości tam przebywających.

Pomysł na realizację podyktowany jest wzrostem zainteresowania zarówno kuracjuszy jak mieszkańców powiatu historią naszego regionu, co było wyraźnie widoczne w okresie realizowanych przez BSCK „Dni Buska-Zdroju” w 2016 r. Wówczas Stowarzyszenie PRO MEMORIA zorganizowało obóz partyzancki i niemiecki w formie pikniku historycznego, który się cieszył bardzo dużym zainteresowaniem ze strony kuracjuszy i mieszkańców. Uatrakcyjnienie dioram historycznych poprzez wystawę zmechanizowanego sprzętu wojskowego z okresu II Wojny Światowej spowodowało zrozumiałe zainteresowanie osób przebywających w okresie obchodów „Dni Buska” w obrębie BSCK-a.

Podobna sytuacja miała miejsce w 2014 r. w rocznicę zamachu na Maksa Petersa, gdy Stowarzyszenie PRO MEMORIA po raz pierwszy realizowało inscenizację, która cieszyła bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców miasta i powiatu oraz kuracjuszy przebywających wówczas w Busku.

Warto zrealizować rekonstrukcję chociażby ze względu na pamięć bohaterów walczących o naszą wolność, o których nie powinno zapomnieć najmłodsze pokolenie naszych mieszkańców. W końcu historia kształtuje nasze poczucie tożsamości narodowej o czym należy pamiętać.

W ramach niniejszego projektu oferty realizacji zadania publicznego **„Pierwszy piknik historyczno-militarny w Busku-Zdroju”** proponujemy przygotowanie i kompleksowe zrealizowanie uroczystości patriotycznej - zapewniającej podnoszenie wiedzy i aktywności oraz integrację młodzieży i osób dorosłych. Zadanie to zostanie zrealizowane w formie zapewniającej jego odbiorcom udział w nieodpłatnej, niestandardowej - żywej lekcjach historii zorganizowanej jako inscenizacja historyczna przedstawiająca przebieg autentycznych wydarzeń jakie miały miejsce na terenie Buska-Zdroju oraz w okresie Powstania Warszawskiego. W imprezie tej znajda się elementy teatru, gry aktorskiej i żywego filmu historycznego - mające na celu przedstawienie i upamiętnienie dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Żywa lekcja historii odbędzie się w formie imprezy plenerowej, na której zaprezentowana zostanie publiczności inscenizacja historyczna mająca na celu przedstawienie lokalnych autentycznych wydarzeń historycznych, jakie rozegrały się w latach okupacji hitlerowskiej. W celu oddania jak najwierniejszego przebiegu autentycznych wydarzeń historycznych do inscenizacji historycznej wykorzystane zostaną profesjonalni rekonstruktorzy (członkowie różnych grup rekonstrukcyjnych, posiadający wieloletnie doświadczenie) odtwarzający sylwetki żołnierzy Armii Krajowej jak również rekonstruktorzy odtwarzający sylwetki żołnierzy i funkcjonariuszy służb okupacyjnych III Rzeszy, w tym członkowie naszego stowarzyszenia. Do inscenizacji użyta zostanie oryginalna broń z okresu II Wojny Światowej (zapewniona przez odpowiedni podmiot gospodarczy - strzelająca amunicją hukową) oraz oryginalne pojazdy z okresu II Wojny Światowej. Ponadto rekonstruktorzy zaprezentują umundurowanie i wyposażenie z lat 1939-1944.

Rekonstruktorzy, w tym członkowie Stowarzyszenia, wcielą się w autentyczne - historyczne postacie, dzięki czemu lepiej będą mogli przedstawić przebieg minionych wydarzeń. Jednym z celów przemawiających za koniecznością przedstawienia tego typu inscenizacji jest przypomnienie zapomnianych i nieznanych szerszemu gronu sylwetek, nazwisk i pseudonimów lokalnych bohaterów Polski Podziemnej oraz ofiar hitlerowskich oprawców. Poszczególne sylwetki i nazwiska będą przedstawione przez narratora inscenizacji podczas przebiegu odtwarzanych wydarzeń historycznych.

Planowana do realizacji impreza posiadać będzie otwarty charakter. Planujemy, iż do czynnego uczestnictwa zaproszone zostaną m.in. wszystkie działające lokalnie organizacje kombatanckie,

Opis potrzeb przemawiający za celowości organizacji przedmiotowego zadania publicznego:

Zmniejszona w ostatnich latach w szkołach średnich liczba godzin nauczania historii, ograniczony dostęp do zasobów kulturalnych (muzeów, teatru itp.), w znaczący sposób wpływa na stan wiedzy młodzieży z zakresu historii, w szczególności odnoszącej się do historii regionu, pochodzenia lub zamieszkania. Niska świadomość społeczna na temat lokalnych wydarzeń historycznych, szablonowe i często mało atrakcyjne z punktu widzenia młodego człowieka formy kształcenia historii, ograniczające się w głównej mierze do wybranych zakresów tematycznych zawartych w podręcznikach, skutkują niskim zainteresowaniem i zaangażowaniem młodzieży w poznawanie historii (w szczególności lokalnej historii regionu, która bardzo rzadko lub w ogóle nie jest przedstawiona w podręcznikach szkolnych).

Brak zainteresowania i zaangażowania w poznawanie historii jest szczególnie widoczny w wynikach egzaminów zarówno gimnazjalnych jak i maturalnych.

Opublikowane przez Centralną Komisję Egzaminacyjną w Warszawie wstępne, ogólne wyniki egzaminu gimnazjalnego – (na przykład z 2012r) wskazują, iż za rozwiązanie zadań z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie gimnazjaliści uzyskali średnio 61% punktów. Ponadto wyniki te wskazują, iż w części humanistycznej egzaminu z historii i wiedzy o społeczeństwie średni wynik uzyskany w szkołach zlokalizowanych na wsi (140452 uczniów) oraz w miastach poniżej 20 tys. mieszkańców (77961 uczniów) wynosił 59%, natomiast w miastach powyżej 20 tys. mieszkańców (82540 uczniów) wynik ten wynosił 61% a w miastach powyżej 100 tys. mieszkańców (92938 uczniów) 64%. Podobnie sytuacja wygląda w odniesieniu do wyników egzaminów maturalnych z 2013r., gdzie średnia uzyskanych wyników z historii na poziomie podstawowym (9360 uczniów) wynosi 53/100 a na poziomie rozszerzonym (9403 uczniów) 54/100. Podobnie kwestie te przedstawiają się latach późniejszych.

Poprzez realizację niniejszego projektu chcemy zachęcić młodzież, jak i osoby dorosłe, do podnoszenia wiedzy i aktywności, zwiększenia zainteresowania historią poprzez udział w uroczystości patriotycznej z zakresu kultury i sztuki mającej na celu ochronę dóbr kultury i spuścizny dziedzictwa

narodowego w celu upamiętnienia, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej na przykładzie odtworzonych lokalnych wydarzeń historycznych.

Planujemy przygotowanie i kompleksową realizację widowiska artystycznego w formie inscenizacji / rekonstrukcji historycznej pod nazwą „**Pierwszy piknik historyczno-militarny w Busku-Zdroju**” – jaka zrealizowana zostanie w dniu **5 lub 12 sierpnia 2017 roku** (ostateczny termin podany zostanie na plakatach i ogłoszeniach medialnych i uzależniony będzie od prognoz pogody w celu wybrania, jak najkorzystniejszych warunków pogodowych).

Proponowana przez nas uroczystość patriotyczna (jako zadanie publiczne z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego) skierowana jest do szerokiego grona mieszkańców a przede wszystkim młodzieży, osób starszych i kuracjuszy przebywających w Busku-Zdroju.

Oprócz samej rekonstrukcji w tym dniu przewidziana jest wystawa sprzętu wojskowego Garnizonu Kieleckiego w parku zdrojowym.

Pozostałe zakładane cele przedmiotowego zadania publicznego:

1. Zapewnienie mieszkańcom regionu dostępu i uczestnictwa w rzadko spotykanym w naszym mieście widowisku artystycznym w formie żywej lekcji historii.
2. Propagowanie i podtrzymywanie prospołecznych i patriotycznych postaw w społeczności lokalnej powiatu oraz wśród osób przyjezdnych.
3. Uatrakcyjnienie oferty imprez realizowanych dla społeczeństwa lokalnego (oraz osób przyjezdnych) przez władze powiatu.
4. Wprowadzenie cyklicznych wydarzeń o charakterze historycznym i patriotycznym do kalendarza imprez współorganizowanych przez powiat.
5. Promocja powiatu skierowana do kuracjuszy i gości przebywających w naszym powiecie w okresie wakacji.
6. Skierowanie przesłania od kombatantów i ludzi w podeszłym wieku do najmłodszego pokolenia naszej społeczności – żywa lekcja historii.
7. Zainteresowanie mieszkańców wydarzeniami historycznym z naszego regionu.
8. Podniesienie poczucia tożsamości narodowej poprzez ukazanie tragedii narodu polskiego podczas okupacji oraz chwały i tradycji oręża Wojska Polskiego.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Zakładanym rezultatem całego przedsięwzięcia jest szeroka promocja miasta i Powiatu, jego historii i tradycji walk mieszkańców powiatu o niepodległość.

Ponadto naszym celem jest również wprowadzenie cyklicznych imprez z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, w postaci żywego widowiska artystycznego w formie inscenizacji historycznej o tematyce z okresu II Wojny Światowej (dotyczących się do terenu naszego regionu). Jest to tym istotniejsze, że w naszym regionie jest brak lub bardzo mało tego rodzaju imprez.

Ponadto planujemy osiągnięcie następujących rezultatów realizacji przedmiotowego zadania publicznego będzie:

1. Zachęcenie dzieci, młodzieży, jak i osób dorosłych, do podnoszenia wiedzy, poznawania dziejów Państwa Polskiego, w tym historii miejsc pochodzenia i zamieszkania poprzez udział w żywej lekcji historii.
2. Upamiętnienie i podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz zwiększenie świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej na przykładzie rekonstrukcji lokalnych wydarzeń historycznych z okresu II Wojny Światowej.
3. Promocja właściwych postaw obywatelskich wśród dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez kultywowanie pamięci o lokalnych bohaterach i wydarzeniach historycznych pokazujących heroiczną postawę polskiego żołnierza i ludności cywilnej.
4. Udział dzieci, młodzieży i osób dorosłych pochodzącym ze środowisk wiejskich w niedostępnej na co dzień formie imprezy z zakresu kultury w postaci żywego teatru.
5. Integracja młodzieży z osobami w podeszłym wieku (członkami organizacji kombatanckich).
6. Wzrost poczucia tożsamości narodowej oraz ukazanie tragedii narodu polskiego, chwały i tradycji oręża Wojska Polskiego podczas okupacji.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Wynajem samochodu historycznego (samochód osobowy z okresu II wojny światowej)	1500,00 zł	0,00 zł	1500,00 zł
2	Wynajem ciężarówki historycznej i wojskowego samochodu osobowego z okresu II wojny światowej.	3500,00 zł	2000,00 zł	1500,00 zł
3	Wynajem broni do rekonstrukcji (broń strzelająca amunicją hukową)	4000,00 zł	0,00 zł	4000,00 zł
4	Zwrot kosztów dojazdu grup rekonstrukcyjnych z Warszawy	1500,00 zł	0,00 zł	1500,00 zł
5	Zwrot kosztów dojazdu oraz wynajęci i uczestniczenie rekonstruktorów z grupy niemieckie w inscenizacji	2200,00 zł	0,00 zł	2200,00 zł
6	Zabezpieczenie terenu inscenizacji – służba porządkowa (10 osób).	390,00 zł	0,00 zł	390,00 zł
7	Materiały promocyjne (plakaty reklamowe)	300,40 zł	0,00 zł	300,40 zł
8	Wyżywienie całodzienne dla uczestników – odtwórców w rekonstrukcji i służb porządkowych.	1000,00zł	0,00zł	1000,00 zł
9	Ubezpieczenie imprezy NNW	78,00 zł	0,00 zł	78,00 zł
10	Członkowie stowarzyszenia biorący udział w inscenizacji (ok. 10 osób).	500,00 zł	0,00 zł	500,00 zł
11	Goliat – gąsienicowa jeżdżąca niemiecka mina	1100,00 zł	0,00 zł	1100,00 zł
Koszty ogółem:		16068,40 zł	2000,00zł	14068,40 zł

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.
- 6) dane do rachunku BUSKIE STOWARZYSZENIE „PRO MEMORIA” ul. Jabłoniowa 17A 28-100 Busko-Zdrój. Bank Spółdzielczy w Busku-Zdroju nr. rachunku 61 8480 0004 2001 0007 5763 0001

BUSKIE STOWARZYSZENIE
"PRO MEMORIA"

Piotr Zeljaś
Piotr Zeljaś
prezes

Data: 27.06.2017r.

BUSKIE STOWARZYSZENIE
"PRO MEMORIA"

Jarosław Masternak
Jarosław Masternak
wiceprezes

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

- ³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.
- ⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

